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Liver går vidare i Stora Vika och det visar sig att  

man nattetid åker in med lastbilar och stjäl 

byggnadmateriel. Därför gör man vägbom och  

vaktstuga vid infarten till området med bemanning nattetid. 

 

Här är ett intensivt byggande. Hamnbygget pågår, linbanan upp 

till berget för transport av stenen likaså, fabriksskortenen är klar, 

utan kransen på toppen , höjden är 64 m. En söndag fick jag för mig 

att där på toppen måste vare en härlig utsikt och därför bestämmer 

jag mig att när ingen var där gick jag dit ensam och klättrade upp 

på utsidan där det fanns en stege med ryggskydd.Ställningen inne i 

toppen var fortfarande kvar men ändå var det obehagligt när man 

kom upp och skulle äntra över kanten. Här kunde man ta bilder av 

omgivningarna, här ser man långt ut över skärgården. När jag 

skulle gå ner kändes det obehagligt innan jag kom ut på stegen, jag 

försökte ett par gånger innan man kände sig säker och jag kom åter 

lyckligt till jorden. Här fick man för första gången uppleva de 

spårgående kranarna som vi ännu inte hade sett på Gotland. Även 

många olika nationaliteter kom hit och sökte sin lycka i Sverige. Nu 

är det sommar och jag har en veckas semester och åker hem till 

Gotland. När jag träffar Sune Larsson berättar han att dom tänker 

starta byggfirma tillsammans med Karl Öberg. För närvarande 

håller vi på och bygger ladugård vid Norrgårde i Sanda. Han undrar 

om jag kommer att stanna på fastlandet, för närvarande var jag 

tveksam för en av arbetsledarna i Stora Vika skulle åka till norrland 

och bygga ut kraftstationen vid Harsprånget han vill att jag skulle 

följa med, om detta hade blivit av hade jag kanske inte återvänt till 

Gotland. Senare på året får jag meddelande från Sune att firman 

Öberg & Larsson hade bildats och dom behövde en snickare.
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Eftersom jag inte trivdes så bra blev det åter Gotland.Här 

var vi ett arbetslag på 8 till 10 personer det blev mest 

ombyggnader och modernisering av bostadshus, nu hade 

man även gjort utdikning av Vikmyr där vi byggde några 

broar. Min arbetskamrat blev nu Algot Öberg som flyttat 

hem från Visby och köpt hus i Sanda. Eftersom både 

Algots hus och vårat hus var i behov av upprustning beslöt vi att 

gemensamt köpa en skogspost vid Valva på ett bar hundra kbm som 

vi avverkade under vintern för att få virke till ombyggnaden. Sune 

som var duktig på att rita hjälpte mig även med lånehandlingar.Nu 

var det åter skogen och enmanssvansen som gällde för någon 

motorsåg hade vi inte sett. På den här tiden hade Erik 

Jakobsson Bengt Göransson ett sågverk i Tofta. Därför 

diskuterade vi med dom om att flytta ned sågverket i 

skogen. Så blev det och vi sågade på platsen där vi avverkade. 

Närmaste sågverk var vid Ernst Johansson Alvene, nu slapp vi den 

transporten. Eftersom vi var placerade mitt i ett ganska stort 

skogsområde blev det så att många som avverkade kom att såga på 

den här platsen. Ernst Johansson  vi Alvene tyckte inte om detta. 

På fritiden började jag att gräva ut under halva huset för att få 

källare och plats för pannrum. Även avlopp skulle ordnas jag tog 

hål i stenfoten och vrävde ut alla jordmassorna och sedan bit för bit 

gjuta under stenfoten från insidan för att undvika rasrisken.Det 

visade sig att berget låg så högt att man var tvungen att spränga 

och bila för att kunna gå rak när det blev färdigt.  

Några ord om vad det fanns för ungdomen att syssla med på 

fritiden. I Sanda hade vi tidigare en gymnastikgrupp med Tore 

Karlsson som ledare, och nu när jag kom tillbaka har man ett 

fotbollslag där jag kommer att vara med. Det var Bengt Hellberg 

som var den drivande kraften han arbetade i Svenssons affär som 
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Vi var ett gäng ungdomar från Västergarn som var med i Klinte 

idrottsklubb och vi cyklade dit och tävlade i friidrott och orientering. 

För att slippa att cykla till Klinte på träning köpte vi själva de 

redskap som behövdes och hoppställningar tillverkade vi själva. 

Varpa och skyttet var även på agendan. På den här tiden var 

Västergarn fortfarande en plats som blomstrade på sommaren, med 

fyra pensionat + två på vägen mot Klintehamn. Detta gjorde att 

bygden ökade befolkningsmässigt med alla turister och anställlda på 

dessa platser. Vi ungdomar tyckte detta var trevligt och det var även 

en del flickor som gifte sig och blev kvar på Gotland. Även de stora 

midsommarfesterna som många ännu i dag talar om. 

Fiskeriföreningen och vi i skytteföreningen tog gemensamt ansvar för 

dessa fester vilket var ett ganska jobbigt åtagande, vi hade två 

dansbanor, en för gammadans och en för modern. En dansbana fanns 

på platsen därför måste vi åka till Boängen och hyra den andra. 

Detta skulle vi göra på fritiden och det tog nästan en hel natt att 

hämta, men vi var många goda viljor som hjälptes åt. 

Vi var fortfarande nittiotvå socknar på Gotland och det började 

diskuteras om sammanslagning till större enheter för att klara den 

kommunala servicen eftersom många skolor i de små socknarna 

behövde förnyas. Sanda hade beslutat sig för att bygga ny skola 

vilket var stort för en liten socken. Sune började tala om 

att han kanske skulle sluta med byggandet och sadla om 

till annat yrke.  

Birger Siggelin som var byggmästare i Klinte fick entreprenaden i 

Sanda skola. Nu sökte jag och fick jobb, det var ju en större 

omfattning och räckte en längre tid. Hejde bygger vid den här tiden 

ny skola. Nu skriver vi 1950 och skolan är nästan färdig när vi 

löningsdagen får besked att det inte fanns pengar till oss. Trots 

firmans obestånd blev skolan färdig och invigd till skolstarten. 
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med Sandað 

västergarn Röda Kors den 25 februari. Ca 20 personer hade hörsammat 

inbjudan till kvällen som inleddes med förhandlingar som ganska snabbt 

klarades av.  

 

Det blev några förändringar i styrelsen då vår eminente ordförande Berit 

Nicklasson hade avsagt sig omval. Berit som inte var närvarande den här 

kvällen avtackades med blommor på papper. 

Ny ordförande blev Hasse Eriksson. Hasse har tidigare suttit i vår styrelse 

och var under många år aktiv i vår URK-förening. Annars ser styrelsen ut 

som följer: Hasse Hansson-Vice ordf. Anders Olsson kassör, Astrid Öberg, 

Eivor Viding, Vivianne Dahlberg, Agneta Olsson, Ritva Bäckstäde, Doris 

Granath och Inger Eriksson, ledamöter. Verksamheten är godñvi deltar i 

påbjudna insamlingar, delar ut blommor till jul, ordnar lotterier vid t ex. 

Västergarnsdagen, finns med  vid Julmarknaden i Sanda, ordnar årlig 

bussutflykt, bemannar Kupan i Hemse en dag i månaden och vi har en 

aktiv syförening mm. I år skall vi på något sätt fira 75-årsjubileum för 

Sandað Västergarn Röda Kors. Efter förhandlingarna såldes lotterier och så 

drack vi gott kaffe med semlor som rote 4 (kyrkbyn och Västrerby bl.a.) 

hade ordnat.Och efter det lämnades ordet till vår regionordförande Göran 

Wahlqvist som mycket klart redogjorde hur Röda Korset arbetar och hur 

betydelsefulla de små kretsarna är och hyr alla insamlade medel kommer 

till nytta då katastrofen är ett faktum som den just nu har varit på många 

platser i världen. Han avtackades med en varm applåd. Där vidtog 

auktionen med Hasse H vid klubban och Anders som räknade pengar. Och 

man gick nog därifrån med tunn plånbok! Mer än 6000:- samlades in genom 

lotterier, kaffepeng och auktion.  

 

Kretskampen hos Anders och Anna-Stina den 17 mars gick hur bra som 

helst. Vi kom 2:añendast Tingstäde var bättre än vi. Men dem slår vi nästa 

år. Tänk ni att bland de 271 lag som deltog i hela Sverige så kom Sanda-

Västergarn Röda Kors på delad 6:e plats. Tack alla som deltog hos Olssons 

och sträck på er. Tack ockxå Anders och Anna-Stina som är efter år tar 

emot oss den här kvällen. 
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10.00  Sºndagsgudstjªnst i Sanda 

 

13.30  Ungdomsg¬rden. Kaffe och lotteri mm           Se sid 9  

Västergarns Hembygdsförening

18.00   rende: Beslut om nya stadgar. 

  Efter extra årsmötet sammanträder styrelsen  

  i ordinarie styrelsemöte. 

10.00  Hºgmªssa i Vªstergarn 

prel.

18.00  Om vªdret till¬ter 

 

18.00  Vªstergarns Fiskarefºrening   -Styrelsen- 

Alla insatser behövs! 

18.00  Ta med rªffsa...Korv & kaffe finns. Reservdag 27 april 

          Se sid 10 

19.00  Dansa till Nya Pickles 

14.00  Mªsterby:  Familjegudstjªnst  

19.30  Sanda:        Musikandakt med 5Q 

20.00           Se sid 9 

20.00          Se sid 9
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19.00   Ta med blomskott,plantor mm Bildvisning         Se sid 10 

möte 19.00 bgd.gården 

 

19.00  Sjunger Gullin... Sanda Bygdeg¬rd. Kaffeservering! 

10.00 

 

08.00  Grillen ªr ig¬ng...

 

19.30  Sºndagsgudstjªnst i Vªstergarn 

19.30  Sºndagsgudstjªnst i Vªstergarn 

 

10.00  Hªgmªssa i Mªsterby 

 

 

13.00  Sºndagsmªssa i Vªstergarn 

 

20.00  Kvªllsandakt med 

  musik i Sanda 
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Årsbesked, tänk på att alla banker inte skickar  

årsbeskedñfinns att hämta på internetbanken. 

Kontrolluppgifter  

Verifikationer, affärshändelser unde 2009 samt 

januari 2010 

Leverantörs- och kundfakturor daterade till och med  

31/12 2009. Lªmna ªven med fakturor som kom i  

januari  2010. Vissa kan ha kostnader som ska in i 

bokslutet. 

Lagerinventering (om lager finns) 

Slutskattsedel. 

Deklarationen kan lämnas in senare 

 

Telefon: 24 14 30ñmån-tor 9-18, fre 9-16 

www.kred.se        info@kred.se   

Vi vill hälsa våra nya och gamla kunder hjärtligt välkomna  

att komma in med sitt material för bokslut och deklaration. 

Om ni vill att vi ska söka anstånd för er deklaration vill vi be er att 

höra av er till oss så fort som möjligt (senast 1/4) så 

vi kan planera vårt arbete. För även om snön ligger vit i  

drivor utanför fönstret är det snart maj och deklarationen ska 

in.  
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Välkommen till Ungdomsgården  på 

Peder Fohlin och Orvar Alteryd 

medverkar 

 

Sanda EFS / Ellen Wallin 

Tisdagen den 13 april 

Klockan 13.30 

Kl. 20.00 Sanda bygdegård 

Hasse Eriksson   

hälsar våren välkommen 

 

Inne i bygdegården fortsätter firandet med kaffeserverat av 

klass 5, samt revy. 
-Sanda Hembygdsförening -         ......................................................................... 

Kl. 20.00 vid Valbyte 

 

Korvgrillning vid elden 

- Västergarns Hembygdsförening - 
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Nu kommer jag inte ihåg vilken söndagkväll det var men det är inte så 

viktigt för ni har redan missat det ni som inte var där. Zanna Dunstrand 

från Levide själng Elvis-sånger till egen gitarr och till Olof Stenströms 

piano. Det var sååååå bra - kanske skall vi be Zanna komma tillbaka så 

fler får njuta. /Inger och Hasse 

på hamnen och festplatsen i Västergarn 

Alla är välkomna!                                - Styrelsen -

24 april kl 19.00    Nya Pickles spelar upp till dans. 

 

ALLA är        ðligt välkomna!  

     

Anmäl dig till Kjell 24 20 80, eller Ursula 24 20 45.   Senast 21 april! 

-Sanda dansförening- 

Dags att byta växter? 

i Gervaldsgården 2 maj kl 19.00 

Du och alla andra intresserade välkomna.  

Ta med blomskott, plantor, perenner, kryddor. 

Agneta visar bilder till sina daliarötter. 

 

Välkomna / Sanda CK  
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  1ñ15 ex                  =        1 kr/st 

16ñ50 ex                  =        50 ºre/st 

51ñ...         Enl. ºverenskommelse 

Ring Arne Åkerman  Tfn: 24 21 48 

 

Hel sida    = 200 kr A5 

Halv sida  = 100 kr 

1/4 sida = 50 kr 

Föreningsaktiviteter = Gratis 

Familj 100:-  Enskild 50:- 

Nästa nummer av Sandpappret utkommer i v18 

Lämnas till Hembygdsföreningens styrelse eller Ann Cederlund Bogström 

Tfn:  24 21 81,  E-post:  kontakt@anncederlund.se 

Betala via PG 28 65 38ñ4 

Sanda Hembygdsförening 

Med reservation för ev. felstavningar och  annat /ACB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sandpappret håller dig informerad 

Man kan ju få vårkänslor 

för mindre.. ! 

Ja, blåð och vitsippor ªr nog óstartskottetó fºr v¬ren 

och sommaren. Äntligen!  Vi får ut och kolla om de syns 

än.   

tog jag bilderna 

p¬ósippornaó   

här i Sanda... 

 

Blåsippor och Vitsippor  

på samma dag! 

 

När blommar de i år tro ? 


